МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16»МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬРЕСПУБЛИКИ КРЫМ(МБОУ «С(К)ОШ №16» Г.СИМФЕРОПОЛЯ)
ПРИКАЗ

29.10.2024 №411
Об организации работы по повышению
функциональной грамотности обучающихся

Во исполнение приказов Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым«Об утверждении Положения о системе работы по формированию функциональной грамотностиобучающихся общеобразовательных организаций Республики Крым на 2024/2025 учебный год» от09.10.2024 №1570, «Об организации работы по повышению функциональной грамотности» от08.10.2024 №1561 (приложение 1. «План мероприятий («Дорожная карта») по формированию иоценке функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организацийРеспублики Крым на 2024/2025 учебный год», на основании письма Министерства образования,науки и молодежи от 22.10.2024 №6238/01-15, с целью реализации п.3.2.1, п.3.2.2, п.3.2.3, п.3.2.5Дорожной карты, повышения уровня развития обучающихся, расширения кругозора, повышениямотивации к изучению социально-гуманитарных наук и предметов естественно-математическогоциклаПРИКАЗЫВАЮ:1. Назначить координатором, ответственным за вопросы формирования функциональнойграмотности обучающихся МБОУ «С(К)ОШ №16 г.Симферополя, заместителя директора по УВРМалышеву С.Н.2. Утвердить список специалистов, ответственных за сопровождение формированияфункциональной грамотности, по направлениям согласно приложению № 1 к настоящему приказу.3. Утвердить план–график («дорожную карту») по формированию и оценке функциональнойграмотности обучающихся в МБОУ «С(К)ОШ №16» г.Симферополя в 2024/2025 учебном году(приложение 2).4. Утвердить Положение о системе работы по формированию функциональной грамотностиобучающихся МБОУ «С(К)ОШ №16» г.Симферополя на 2024/2025 год (приложение 3).5. Системному администратору Зуйкову К.И. разместить информацию по вопросамповышения функциональной грамотности на официальном сайте школы.6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по УВРМалышеву С.Н.

Приложение 1к приказу от 29.10.2024г. №411

Список учителей, ответственных за сопровождение формированияфункциональной грамотности по направлениям
ФИО Курируемое направлениефункциональной грамотности

1

1- - -

Кучеренко Ирина Павловна, руководительШМО ОЭЦ Глобальные компетенции

2 Березинская Алла Александровна, руководительШМО классных руководителей Естественно-научная грамотность

3 Мамонтова Вита Викторовна, учитель ИЗО Креативное мышление

4 Костенко Юлия Юрьевна, руководительШМО ГЦ Читательская грамотность
5 Данилюк Лариса Александровна,Руководитель ШМО ЕМЦ Финансовая грамотность
6 Пинаева Галина Ивановна,учитель математики Математическая грамотность

		2024-11-25T12:09:49+0300
	Боброва Наталия Михайловна